

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Szczecin, dnia 20 kwietnia 2012 roku

Jerzy Telak otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Tomasza Zalewskiego i Sławomira Gicewicza, oraz gości zaproszonych: członka ZG WOPR Marka Koperskiego, Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, Koordynatora Krajowego Kierowników Grup Operacyjnych WOPR Bogdana Kozłowskiego, Przewodniczącego Komisji WOPR ds. Zarządzania Ewę Zieliński, Marka Grodzkiego, a następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR.

Prezydium ZG WOPR, 3 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedłożył protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 9 marca 2012 roku przedstawił sprawozdanie za okres od 9 marca do 20 kwietnia 2012 r. i powiedział że:

- dziękuje za pomoc w organizacji spotkania z okazji 50. rocznicy powstania WOPR – Jerzemu Gołębiowskiemu, Komisji ds. Zarządzania z E. Zieliński (Przewodnicząca) i M. Grodzkim (członek), Markowi Chadajowi, Dyrektorowi Pałacu Młodzieży Urszuli Wacowskiej, 50. młodszym ratownikom ze Stołecznego WOPR i ratownikom WOPR z Mazowsza, członkom Prezydium ZG WOPR i wszystkim nie wymienionym;
- dziękuje ponad 200. członkom WOPR, którzy przyjechali z kraju do Warszawy;
- odbył kilka spotkań, w tym 9 marca b.r. z przedstawicielami WOPR Województwa Mazowieckiego, 5 kwietnia b.r. z przedstawicielami stołecznego WOPR oraz 6 kwietnia b.r. z przedstawicielami stołecznego WOPR i WOPR Mazowieckiego, podczas których uzyskał szereg niepokojących informacji; z informacji tych wynika, po odejściu z funkcji Prezesa Kazimierza Szlasy w Środowiskowym Warszawskim (później Stołecznym) WOPR ujawniono niedobór w kasie biura na kwotę ponad 20 tys. zł. a następnie na kwotę ponad 4 tys. zł.; ponadto wskazano, że nie można rozliczyć, wydatkowanych w 2011 r. ponad 50 tys. zł. i w styczniu 2012 r. około 6 tys. zł.; z poważnym niepokojem przyjął informację o wiązaniu przez działaczy byłego Środowiskowego obecnie Stołecznego WOPR i WOPR Województwa Mazowieckiego z tymi faktami obecnego członka Zarządu Głównego WOPR, właściwego terytorialnie prezesa jednostki wojewódzkiej i wymienionej wyżej jednostki WOPR; przedstawiciele WOPR Województwa Mazowieckiego poinformowali o rozłamie w szeregach tej organizacji; co najmniej 40% jej członków nie akceptuje sposobu zarządzania i relacji międzyludzkich w WOPR Województwa Mazowieckiego;
- 18 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Rady do Spraw Ratownictwa Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych z udziałem Jacka Cichockiego, Podsekretarza Stanu w MSW Stanisława Rakoczego i Zastępcy Dyrektora Departamentu Ratownictwa i Ochrony Ludności MSW Edyty Muszyńskiej, na którym Prezes WOPR podniósł kwestie łączności; Minister SW zadeklarował podjęcie spraw łączności i szczególnego traktowania wszystkich organizacji ratowniczych.

T. Zalewski zapytał: czy na posiedzeniu Rady przy MSW podczas przedstawiania kwestii łączności była mowa o częstotliwości dla WOPR i o inwestycjach w łączność?

J. Telak odpowiedział że, łączność była przedstawiona jako problem, a systemowe rozwiązanie powinno uwzględniać powiązanie centralnej ewidencji WOPR z rejestrem zdarzeń oraz z wykorzystaniem doświadczeń POLKOMTELA i nr 601100100.

Prezydium ZG WOPR, głosami 3 „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

J. Telak zadał pytanie dotyczące organizacji Jubileuszu 50-lecia.

K. Zbrojkiewicz pozytywnie ocenił organizację uroczystości, podziękował wszystkim za pracę, jedyne zastrzeżenie dotyczyło wręczania upominków poza oficjalną częścią.

J. Telak powiedział, że: nie było możliwości zorganizowania tego w inny sposób; był przygotowany minutowy scenariusz; przed nami jest Konferencja Naukowa 12 maja w Krakowie.

T. Zalewski poinformował, że: konferencja zostanie skrócona do 1. dnia; organizatorami konferencji jest krakowskie środowisko naukowe z prof. dr hab. Ewą Dybińską na czele, prof. dr hab. Wojciechem Wisnerem odpowiedzialny jest za stronę naukową; ma nadzieję na włączenie się instruktorów WOPR, którzy przygotowują publikacje naukowe.

J. Telak przedstawił uchwałę w sprawie regulaminu sztandarów WOPR.

Prezydium ZG WOPR, 3 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, przyjęło projekt uchwały w sprawie regulaminu sztandarów WOPR, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

S. Gicewicz powiedział, że: te firmy które się zgłosiły na 12 maja to potwierdziły udział, żadna więcej nie dołączyła; sprzęt jest potwierdzony; nie wie czy potrzebny jest dodatkowy sprzęt.

J. Telak poinformował, że jest organizatorem posiedzenia Dyrektoriatu ILSE, organizacji konferencji pilnuje dr T. Zalewski, Grzegorz Skwarek i Waldemar Krawacki zajmują się pokazami, a wystawą sprzętu pod Sheratonem Bogdan Głowacki.

S. Gicewicz zapytał się czy Grupy Operacyjne biorą udział 12 maja?

B. Kozłowski powiedział, że nie chce żeby powtórzyła się sytuacja z lat ubiegłych a mianowicie o poinformowaniu Grup Operacyjnych na godzinę przed rozpoczęciem uroczystości o ich czynnym udziale w pokazach.

S. Gicewicz powiedział, że: w WOPR Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbyło się 6 Walnych Zebrań w jednostkach terenowych, w których uczestniczyło mało osób ze średnią wieku – 20% do 25 lat, 80% w wieku emerytalnym albo zbliżające się do emerytury; jest bardzo źle młodzi ludzie garną się do pracy ale starsi nie dają im się wykazać; w województwie jest największa liczba osób przeszkolonych.

M. Koperski powiedział, że w dniu wczorajszym podpisano porozumienie między Sopockim WOPR a WOPR Wojewódzkim; WOPR w województwie pomorskim połączył się i zaczyna działać od nowa; jest duże zapotrzebowanie na ratowników; 1 czerwca na Euro 2012 zostają otwarte wszystkie plaże na Pomorzu.

J. Telak wyraził zadowolenie ze stabilizowania WOPR Województwa Pomorskiego.

E. Zieliński stwierdziła, że nie posiada dostatecznej wiedzy o WOPR Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zajmuje się sprawami powierzonymi Komisji ds. Zarządzania oraz organizowaniem kursów z zakresu KPP.

B. Kozłowski oznajmił, że trwa kampania wyborcza w WOPR Województwa Śląskiego i na 36 jednostek 30 już zdało swoje sprawozdania i ma nadzieję na zakończenie kampanii w czerwcu, następują zmiany personalne w zarządach niektórych jednostek; znany jest budżet Śląskiego Wojewody i Marszałka na 2013 r.

T. Zalewski poinformował, że na wrzesień planowane jest spotkanie rocznicowe powiązane z konferencją, w której udział wezmą osoby zarządzające obszarami wodnymi w Polsce; WOPR został poproszony o pomoc w przygotowaniu tej uroczystości i wsparcie merytoryczne; WOPR nie będzie organizatorem tej konferencji tylko firma zewnętrzna.

J. Telak powiedział, że: na południowym wschodzie nic się szczególnego nie dzieje; Robert Dworak nie zgłaszał żadnych wniosków; nic nadzwyczajnego nie dzieje się w WOPR Świętokrzyskim; WOPR Łódzkie przyspieszyło wybory na początek czerwca; Podlaskie bez zmian; Lubelskie nieporozumienia w Zamościu wygasają; nie można akceptować tego co się dzieje w WOPR Mazowieckim, padają oskarżenia o sekciarstwo, zamiast przyjmować nowych członków to wyrzuca się, jeśli ktoś inaczej myśli jest usuwany, dowodem na to jest pismo Środowiskowo-Lekarskiego WOPR w Radomiu; wszyscy powinni wziąć udział w uroczystości jubileuszu 50-lecia WOPR.

S. Gicewicz powiedział, żeby zastosować metodę M. Koperskiego.

T. Zalewski stwierdził, że już wypowiedział się na ten temat, w jednej jednostce jest siła, młodzi nie chcą się angażować w sprawy WOPR bo mają żal do samorządu.

S. Gicewicz powiedział, że nie chodzi tu o żal tylko o złość o pomijanie ich przez władze WOPR.

T. Zalewski stwierdził, że należy poprawiać wizerunek WOPR.

J. Telak powiedział, że z ratownikami WOPR w Warszawie bardzo dobrze się współpracuje.

G. Gicewicz powiedział, że nie chodzi mu o Warszawski WOPR tylko mazowiecki.

J. Telak poinformował, że ratownicy WOPR z Warszawy i Mazowsza włożyli wiele pracy w zorganizowanie spotkania rocznicowego w PKOl.

K. Zbrojkiewicz powiedział, że nie ma takiego prawa, żeby odmówić przyjęcia członka bez powodów.

S. Gicewicz powiedział, żeby w naszym gronie 16 przedstawicieli WOPR nie było żadnych zgrzytów.

K. Zbrojkiewicz powiedział, że musimy się zdyscyplinować nawzajem i dawać przykład.

B. Kozłowski powiedział, że: to nie jest decyzja jednej osoby tylko decyzja całego Mazowsza; panuje powszechny pogląd – dopóki Mazowsze ma problemy to reszta ma spokój; ratownicy w kraju nie wiedzą o rozłamie na warszawskie i mazowieckie WOPR to ich nie obchodzi, nie wiedzą o kilku jednostkach WOPR na jednym terenie.

J. Telak powiedział, że: Dyrektor Edyty Muszyńskiej wystąpiła w sprawie dwóch jednostek wojewódzkich Dolnośląskiej i Wielkopolskiej oraz jednostek terenowych, które sprawiały problemy z Warszawskiego, Jeleniogórskiego i Sudeckiego WOPR; jeżeli MSW pyta to muszą być coś na rzeczy.

S. Gicewicz powiedział, że Pani Dyrektor podzieliła sama kraj na 16 jednostek i każda jednostka ma swoje wewnętrzne prawa.

T. Zalewski wniósł o wyrażenie opinii w sprawie nadania stopnia instruktora wykładowcy Mariuszowi Penarowi.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, wyraziło pozytywną opinię w sprawie nadania instruktora wykładowcy Mariuszowi Penarowi.

J. Telak Podziękował członkom Prezydium za przybycie i zamknął posiedzenie.